Num. 157

Boletin Oficial de Aragoén 13/08/2024

DEPARTAMENTO DE EDUCACION, CULTURA Y DEPORTE

ORDEN ECD/910/2024, de 30 de julio, por la que se modifica la autorizacién del Centro
Privado de Educacioén Infantil, Primaria y Secundaria “Obra Diocesana Santo Domingo
de Silos” de Zaragoza.

Examinado el expediente administrativo instruido a instancia del representante de la en-
tidad titular del Centro Privado de Educacién Infantil, Primaria y Secundaria “Obra Diocesana
Santo Domingo de Silos”, cédigo 50007856, con domicilio en la calle Amistad, numero 6, de
Zaragoza, solicitando la modificacién de la autorizacion para la implantacién en su modalidad
a distancia del ciclo formativo de Técnico Superior en Comercio Internacional.

Vistos los informes emitidos por la Inspeccién de Educacion y por el Servicio de Sistemas
Informaticos y Telecomunicaciones, sobre la adecuacion de la plataforma de teleformacion y
la disponibilidad e idoneidad de medios y materiales, para garantizar el correcto desarrollo de
las ensefianzas a distancia, y habida cuenta de que el centro tiene autorizado en la modalidad
presencial el ciclo formativo solicitado.

De conformidad con lo dispuesto en el Real Decreto 332/1992, de 3 de abril, sobre autori-
zaciones de centros privados para impartir ensefianzas de régimen general; el Decreto
91/2024, de 5 de junio, del Gobierno de Aragén por el que se establece la Ordenacion de la
Formacion Profesional del Grado D y del Grado E en la Comunidad Auténoma de Aragon; el
Decreto de 12 de julio de 2024, del Presidente del Gobierno de Aragén, por el que se modifica
la organizacion de la Administracion de la Comunidad Auténoma de Aragdn y se asignan
competencias a los Departamentos; y el Decreto 45/2024, de 20 de marzo, del Gobierno de
Aragon, por el que se establece la estructura organica del Departamento de Educacion,
Ciencia y Universidades, actuando por delegacion de acuerdo con la Orden ECU/201/2024,
de 23 de febrero, por la que se delega en la persona titular de la Direccion General de Plani-
ficacion, Centros y Formacién Profesional el ejercicio de la competencia para conceder la
autorizacion de apertura y funcionamiento, asi como el de la modificacion y extincion de la
autorizacion, respecto de los centros docentes privados que impartan ensefianzas de ré-
gimen general no universitarias en el ambito de la Comunidad Auténoma de Aragon, resuelvo:

Primero.— Modificar la autorizacién del centro docente privado que se describe a continuacion:
Denominacién genérica: Centro Privado de Educacion Infantil, Primaria y Secundaria.
Denominacion especifica: “Obra Diocesana Santo Domingo de Silos”.

Titular: Obra Diocesana Santo Domingo de Silos.

Cadigo: 50007856.

Domicilio: Calle Amistad, numero 6.

Localidad: Zaragoza.

Municipio: Zaragoza.

Provincia: Zaragoza.

Modificacion de la autorizacién en las siguientes ensefianzas:

- Implantacion de las siguientes ensefianzas en la modalidad a distancia:

ENSENANZAS CAPACIDAD

CICLO FORMATIVO DE GRADO SUPERIOR

COM301- COMERCIO INTERNACIONAL 50 alumnos /médulo profesional

- Aumento de puestos escolares de los ciclos formativos autorizados en la modalidad a
distancia, en virtud de lo dispuesto en el articulo 169.3 del Decreto 91/2024, de 5 de junio, del
Gobierno de Aragoén por el que se establece la Ordenacién de la Formacion Profesional del
Grado D y del Grado E en la Comunidad Auténoma de Aragon.

Como resultado de dicha modificacion, el Centro quedara configurado de la siguiente forma:

24591

csv: BOA20240813021



Num. 157

Boletin Oficial de Aragoén

13/08/2024

MODALIDAD PRESENCIAL

ENSENANZAS

CAPACIDAD

EDUCACION INFANTIL 2° CICLO

15 unidades / 375 pp.ee.

EDUCACION PRIMARIA

31 unidades / 775 pp.ee.

EDUCACION SECUNDARIA OBLIGATORIA

23 unidades / 690 pp.ee.

BACHILLERATO-MODALIDADES

CIENCIAS Y TECNOLOGIA

5 unidades / 175 pp.ee.

HUMANIDADES Y CIENCIAS SOCIALES

7 unidades / 245 pp.ee.

CICLOS FORMATIVOS DE FORMACION PROFESIONAL BASICA

FPB102- ELECTRICIDAD Y ELECTRONICA

2 grupos diurnos (uno para 1er curso y otro para
2°) / 30 pp.ee. (15 pp.ee. por curso)

FPB104- INFORMATICA Y COMUNICACIONES

2 grupos diurnos (uno para 1er curso y otro para
2°) / 30 pp.ee. (15 pp.ee. por curso)

FPB106- MANTENIMIENTO DE VEHICULOS

2 grupos diurnos (uno para 1er curso y otro para
2°)/ 30 pp.ee. (15 pp.ee. por curso)

FPB109- SERVICIOS COMERCIALES

2 grupos diurnos (uno para 1er curso y otro para
2°) / 30 pp.ee. (15 pp.ee. por curso)

FPB127- ACCESO Y CONSERVACION EN
DEPORTIVAS

INSTALACIONES

2 grupos diurnos (uno para 1er curso y otro para
2°) / 30 pp.ee. (15 pp.ee. por curso)

CICLOS FORMATIVOS DE GRADO MEDIO

ADG201- GESTION ADMINISTRATIVA

2 grupos diurnos (uno para 1er curso y otro para
2°) /60 pp.ee. (30 pp.ee. por curso)

COM201- ACTIVIDADES COMERCIALES

2 grupos diurnos (uno para 1er curso y otro para
2°) /60 pp.ee. (30 pp.ee. por curso)

ELE202- INSTALACIONES ELECTRICAS Y AUTOMATICAS

2 grupos diurnos (uno para 1er curso y otro para
2°) /60 pp.ee. (30 pp.ee. por curso)

CICLOS FORMATIVOS DE GRAD

O MEDIO

ELE203- INSTALACIONES DE TELECOMUNICACIONES

2 grupos diurnos (uno para 1er curso y otro para
2°) /60 pp.ee. (30 pp.ee. por curso)

SAN201- CUIDADOS AUXILIARES DE ENFERMERIA

1 grupo diurno / 30 pp.ee.

SAN202- FARMACIA'Y PARAFARMACIA

2 grupos diurnos (uno para 1er curso y otro para
2°) /60 pp.ee. (30 pp.ee. por curso)

24592

csv: BOA20240813021



Num. 157 Boletin Oficial de Aragoén 13/08/2024

2 grupos vespertinos (uno para 1er curso y otro

SAN203- EMERGENCIAS SANITARIAS para 2°) / 60 pp.ee. (30 pp.ee. por curso)

2 grupos vespertinos (uno para 1er curso y otro

SSC201-ATENCION A PERSONAS EN SITUACION DE DEPENDENCIA
para 2°) / 60 pp.ee. (30 pp.ee. por curso)

2 grupos diurnos (uno para 1er curso y otro para

TMV202- ELECTROMECANICA DE VEHICULOS AUTOMOVILES
2°) /60 pp.ee. (30 pp.ee. por curso)

CICLOS FORMATIVOS DE GRADO SUPERIOR

H 0
ADG301- ADMINISTRACION Y FINANZAS 2 grupos diurnos (uno para 1er curso y otro para 2°) /
60 pp.ee. (30 pp.ee. por curso)

H 0
AFD301- ENSENANZA Y ANIMACION SOCIODEPORTIVA 2 grupos diurnos (uno para fer curso y otro para 2°) /
60 pp.ee. (30 pp.ee. por curso)

AFD302- ACONDICIONAMIENTO FisICO 2 grupos vespertinos (uno para 1er curso y otro para
2°) /60 pp.ee. (30 pp.ee. por curso)

COM301- COMERCIO INTERNACIONAL 2 grupos vespertinos (uno para 1er curso y otro para
2°) /60 pp.ee. (30 pp.ee. por curso)

COM303- TRANSPORTE Y LOGISTICA 2 grupos vespertinos (uno para 1er curso y otro para
2°) /60 pp.ee. (30 pp.ee. por curso)

H 0
SAN304- HIGIENE BUCODENTAL 2 grupos diurnos (uno para 1er curso y otro para 2°) /
60 pp.ee. (30 pp.ee. por curso)

SSC302- EDUCACION INFANTIL 2 grupos vespertinos (uno para 1er curso y otro para
2°) /60 pp.ee. (30 pp.ee. por curso)

MODALIDAD A DISTANCIA

ENSENANZAS CAPACIDAD

CICLOS FORMATIVOS DE GRADO MEDIO

SAN203- EMERGENCIAS SANITARIAS 50 alumnos por modulo profesional

SSC201-ATENCION A PERSONAS EN SITUACION DE 0al Sdul fesional
DEPENDENCIA 50 alumnos por médulo profesiona

CICLOS FORMATIVOS DE GRADO SUPERIOR

AFD302- ACONDICIONAMIENTO FISICO 50 alumnos por modulo profesional
COM303- TRANSPORTE Y LOGISTICA 50 alumnos por médulo profesional
SSC302- EDUCACION INFANTIL 50 alumnos por moédulo profesional
COM301- COMERCIO INTERNACIONAL 50 alumnos por médulo profesional

24593

csv: BOA20240813021



Num. 157

Boletin Oficial de Aragoén 13/08/2024

Segundo.— El Servicio Provincial de Educacién, Cultura y Deporte de Zaragoza, previo
informe de la Inspeccion de Educacion, aprobara expresamente la relacion de personal que
impartird docencia en el Centro.

Tercero.— La presente Orden surtira efectos a partir del curso escolar 2024/2025, y se
comunicara de oficio al Registro de Centros Docentes no Universitarios de la Comunidad
Auténoma de Aragon.

Cuarto.— La modificaciéon de la autorizacion no implica concierto educativo para las
nuevas ensefianzas autorizadas.

Quinto.— EI Centro debera cumplir la normativa vigente en lo relativo a condiciones higié-
nicas, acusticas, de habitabilidad y de seguridad, asi como en lo referente a barreras arqui-
tecténicas, CTE y cualquier otra normativa aplicable.

Sexto.— Dicho Centro queda obligado al cumplimiento de la legislacién vigente en cada
momento y a solicitar la oportuna revision cuando haya de modificarse cualquiera de los datos
que senala la presente Orden.

Séptimo.— De conformidad con el articulo 172.2 del Decreto 91/2024, de 5 de junio, del
Gobierno de Aragon, por el que se establece la Ordenacién de la Formacién Profesional del
Grado D y del Grado E en la Comunidad Auténoma de Aragén, en todo caso, la extinciéon o
revocacion de la autorizacién de la ensefianza en la modalidad presencial conllevara la extin-
cién o revocacién de la autorizacién de dicha ensefianza en las modalidades virtual y semi-
presencial.

Octavo.— Contra la presente Orden, que pone fin a la via administrativa, podra interpo-
nerse, potestativamente, recurso de reposicion ante la Consejera de Educacién, Cultura y
Deporte, en el plazo de un mes a partir del dia siguiente al de su publicacién, de conformidad
con lo dispuesto en los articulos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedi-
miento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas.

También podra presentarse directamente recurso contencioso-administrativo ante la Sala
de lo Contencioso-administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Aragon, en el plazo de
dos meses a contar desde el dia siguiente a su publicacion en el “Boletin Oficial de Aragoén”,
de conformidad con lo dispuesto en la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdic-
cion Contencioso-administrativa, sin perjuicio de cualquier otro que pudiera interponerse.

Zaragoza, 30 de julio de 2024.

La Consejera de Educacion, Cultura y Deporte,
P.D. El Director General de Planificacion,
Centros y Formacion Profesional,
(Orden ECU/201/2024, de 23 de febrero),
LUIS MARIANO MALLADA BOLEA

24594

csv: BOA20240813021



	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/903/2024, de 1 de agosto, por la que se establecen las bases reguladoras de las subvenciones a entidades locales aragonesas para el desarrollo de Programas de Cualificación Inicial de Formación Profesional, en la modalidad de talleres profesiona


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	VICEPRESIDENCIA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, ECONOMÍA Y JUSTICIA
	ANUNCIO de 2 de agosto de 2024, de la Secretaria General Técnica del Departamento de Presidencia, Economía y Justicia, por el que se da publicidad al cese del personal eventual adscrito a la Dirección de Comunicación perteneciente al Departamento de Presi

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA, INTERIOR Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 6 de agosto de 2024, del Director General de la Función Pública, por la que se dispone el cese de D.ª Nieves Villagrasa Seguer, en un puesto de Secretario/a de Alto Cargo en el Departamento de Empleo, Ciencia y Universidades.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y ALIMENTACIÓN
	ORDEN AGA/904/2024, de 30 de julio, por la que se nombra Jefa de Gabinete del Consejero de Agricultura, Ganadería y Alimentación a D.ª Teresa Aisa Gasca.

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 30 de julio de 2024, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo y se adjudican plazas a los aspirantes aprobados en el proceso selectivo de estabilización, convocado por Resolución
	RESOLUCIÓN de 30 de julio de 2024, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo y se adjudican plazas a los aspirantes aprobados en el proceso selectivo de estabilización, convocado por Resolución
	RESOLUCIÓN de 30 de julio de 2024, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo y se adjudican plazas a los aspirantes aprobados en el proceso selectivo de estabilización, convocado por Resolución
	RESOLUCIÓN de 30 de julio de 2024, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo y se adjudican plazas a los aspirantes aprobados en el proceso selectivo de estabilización, convocado por Resolución
	RESOLUCIÓN de 30 de julio de 2024, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo y se adjudican plazas a los aspirantes aprobados en el proceso selectivo de estabilización, convocado por Resolución
	RESOLUCIÓN de 31 de julio de 2024, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo y se adjudican plazas a los aspirantes aprobados en el proceso selectivo de estabilización, convocado por Resolución
	RESOLUCIÓN de 31 de julio de 2024, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo y se adjudican plazas a los aspirantes aprobados en el proceso selectivo de estabilización, convocado por Resolución
	RESOLUCIÓN de 31 de julio de 2024, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo y se adjudican plazas a los aspirantes aprobados en el proceso selectivo de estabilización, convocado por Resolución
	RESOLUCIÓN de 31 de julio de 2024, de la Gerencia de Sector de Teruel, por la que se dispone el cese de D.ª Carmen Rosario Marmaneu Rosello como Jefa de Sección de Función Administrativa de Contabilidad, Cargos y Facturación del Sector de Teruel.

	DEPARTAMENTO DE BIENESTAR SOCIAL Y FAMILIA
	ORDEN BSF/905/2024, de 1 de agosto, por la que se dispone el cese de personal eventual adscrito al Departamento de Bienestar Social y Familia.


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 1 de agosto de 2024, de la Gerencia de Sector de Alcañiz, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Celador Encargado de Turno en el Hospital de Alcañiz.
	RESOLUCIÓN de 1 de agosto de 2024, de la Gerencia de Sector de Alcañiz, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefatura de Servicio de Contratación y Suministros en el Hospital de Alcañiz.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	VICEPRESIDENCIA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, ECONOMÍA Y JUSTICIA
	ORDEN PEJ/906/2024, de 2 de agosto, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Universidad de Zaragoza para el soporte de “Caesaraugusta”, nodo de Aragón en la red española de supercomputación, duran
	ORDEN PEJ/907/2024, de 2 de agosto, por la que se dispone la publicación del II Convenio Marco entre el Instituto para la Transición Justa, O.A. y el Gobierno de Aragón, a través del Departamento de Economía, Empleo e Industria, para el impulso económico 
	ORDEN PEJ/908/2024, de 5 de agosto, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de Aragón y el Ayuntamiento de Huesca para el desarrollo del programa “Abierto por Vacaciones” en centros docentes públicos u
	ORDEN PEJ/909/2024, de 5 de agosto, por la que se dispone la publicación del Convenio entre el Gobierno de Aragón y la Universidad de Zaragoza para la financiación de la ampliación territorial a Huesca y Teruel de la realización de los exámenes requeridos

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/910/2024, de 30 de julio, por la que se modifica la autorización del Centro Privado de Educación Infantil, Primaria y Secundaria “Obra Diocesana Santo Domingo de Silos” de Zaragoza.
	ORDEN ECD/911/2024, de 30 de julio, por la que se modifica la autorización del Centro Privado de Formación Profesional Específica “Valle de Tena”, de Zaragoza.
	RESOLUCIÓN de 12 de julio de 2024, de la Directora General de Patrimonio Cultural, sobre las normas referidas al uso correcto de las lenguas y modalidades lingüísticas de Aragón en el ámbito institucional y de la enseñanza.

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 29 de julio de 2024, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica la modificación del plan de estudios del título de Graduado o Graduada en Psicología por la Universidad de Zaragoza.
	RESOLUCIÓN de 29 de julio de 2024, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica la modificación del plan de estudios del título de Máster Universitario en Psicología General Sanitaria por la Universidad de Zaragoza.



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	VICEPRESIDENCIA SEGUNDA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, EMPLEO E INDUSTRIA 
	RESOLUCIÓN de 9 de julio de 2024, de la Directora General de Energía y Minas del Departamento de Economía, Empleo e Industria, por la que se otorga la autorización administrativa previa y autorización de construcción de modificación de las infraestructura

	VICEPRESIDENCIA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, ECONOMÍA Y JUSTICIA
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Economía, Empleo e Industria de Huesca, por el que se somete al trámite de información y participación pública la solicitud de autorización de aprovechamiento para recursos de la sección A) -gravas y arenas- denominado “

	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada para proyecto de planta de separación y clasificación de residu
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del Proyecto de autorización especial de vivienda unifamiliar a
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del Proyecto de autorización especial en suelo no urbanizable d
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto para obtener la modificación sustancial de la Autorización Ambiental I
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del Proyecto de nueva edificación de una vivienda unifamiliar a
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de obras de mejora y modernización del riego media
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente para la autorización administrativa de ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria clasificada como “Vereda de Ayerbe al río Gállego”, de t
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el cambio de titularidad del coto deportivo de caza Z-10.503, en el término municipal de Purujosa (Zaragoza) promovido por la Asociación Deportiva Rehalas Marc
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del Impuesto Medioambiental sobre las Aguas Residuales (Ref. Cargo: 2024EROR51M).
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del Impuesto Medioambiental sobre las Aguas Residuales (Ref. Cargo: 2024EROR53M).
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del Impuesto sobre la Contaminación de las Aguas (Ref. Cargo: 2024EROR52C).
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del Impuesto sobre la Contaminación de las Aguas (Ref. Cargo: 2024EROR54C).
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del Impuesto Medioambiental sobre las Aguas Residuales (Ref. Cargo: 2024PROR03).

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	EXTRACTO de la Orden ECD/903/2024, de 1 de agosto, por la que se establecen las bases reguladoras de las subvenciones a entidades locales aragonesas para el desarrollo de Programas de Cualificación Inicial de Formación Profesional, en la modalidad de tall

	AYUNTAMIENTO DE CASPE 
	EDICTO del Ayuntamiento de Caspe, por el que se somete a información pública el expediente de licencia ambiental de actividades clasificadas de Ganar Sociedad Cooperativa, SL.




